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lokset analysoitiin tekstein. Kyselyn kohderyhmänä oli vuonna 2022 kriisipu-
helimessa työskennelleet vapaaehtoiset. 
 
Tutkimustulosten perusteella kriisipuhelinpäivystäjät ovat kokeneet, että kart-
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sen päivystysvuorossa olevan kanssa, koettiin lähes aina onnistuneen.  
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Vapaaehtoiset ovat mielestään saaneet riittävästi tukea ja koulutusta yhdistyk-
seltä työssä toimimiseen.  
 
Lähes kaikki kyselyyn vastanneet yhtä lukuun ottamatta ovat toimineen yli 
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mielen saaminen ja itsensä hyödylliseksi tunteminen.  
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Abstract 

Ranta, Mari: Experiences of volunteer worker in crisis helpline 
Bachelor’s thesis 
Degree Programme in Rehabilitation counselling 
September 2023 
Number of pages: 19 
 
The goal of the thesis was to gather information for Mieli Lohjan mielenterveys 
ry. about the experiences of volunteers crisis helpline work. Main questions 
were about the importance of working in pairs and getting professional guid-
ance, the volunteer’s views on their own improvement and the motivations be-
hind volunteering.  
 
The thesis was quantitative and it was carried out using electric Microsoft 
Forms-questionnaire. The results were analysed as texts. The focus group for 
the questionnaire was the volunteers who worked in the crisis phone in 2022. 
  
According to the results, the crisis helpline volunteers felt that after gaining 
more experience answering the calls was more natural and easier to handle.  
Over half of the operators who answered the questionnaire felt that their own 
educational background and work experience were of use. They found that 
working in pairs was an important form of working and that going through more 
draining calls with other volunteer was almost always possible. 
 
More than half of the volunteers found professional guidance to be important, 
and all the volunteers reported having been able to go through difficult calls 
with professional guidance.  
 
The volunteers found the level of the support and education from the associa-
tion adequate.  
 
The volunteers were largely motivated by the same things, which also made 
them volunteer year after year. All but one volunteer had volunteered more 
than four years. Motivations that were strongly present in the answers were 
the will to help others and sharing one’s own skills and experiences. Other 
motivations were getting to feel good and useful.  
 
Keywords: volunteering, crisis helpline, motivation, mental health 
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1 JOHDANTO  

Vapaaehtoistoiminta on merkki halusta vaikuttaa ja osallistua, siitä ei saa rahallista 

korvausta ja sitä tehdään ilman velvollisuutta tai pakkoa. Vapaaehtoistyötä tehdään 

omia arvoja vastaavan yhteisön hyväksi ja se on ihmisten välistä vuorovaikutusta. On 

tutkittu, että vapaaehtoistyö lisää jopa elinikää ja parantaa ihmisten hyvinvointia.  Va-

paaehtoistyö ei korvaa ammattilaisten tekemää työtä, vaan ne toimivat rinnakkain ja 

parhaimmillaan täydentävät toisiaan. Vuonna 2002 tehdyn tutkimuksen mukaan halu 

auttaa oli tärkein vapaaehtoistoimintaa motivoiva tekijä, toisena tuli sosiaalisten suh-

teiden solmiminen ja kolmantena oli haku kokeilla jotain uutta. (Terveyskylän www-

sivut 2019.) 

 

Vapaaehtoistoiminnassa motivaatiota voi tuoda niin sisäiset kuin ulkoiset motivaa-

tiotekijät, joten niitä ei pitäisi asettaa paremmuusjärjestykseen tai vastakkain. Sisäiset 

motivaatiotekijät liittyvät sisäisiin tarpeisiin esimerkiksi halu oppia uutta, itsensä ke-

hittäminen, itsensä toteuttaminen ja merkityksellisyys. Ulkoisia motivaatiotekijäitä on 

esimerkiksi maine, kunnia, kannustus, palkkio ja palaute. Sisäinen motivaatio motivoi 

ihmisiä enemmän, koska siinä jo tekeminen tuottaa ihmiselle nautintoa ja iloa. Ulkoi-

sessa motivaatiossa toimiminen ja tekeminen rakentuvat ulkoisten palkkioiden kautta 

ja näin ollen ulkoinen motivaatio on yleensä lyhytaikaisempi ja se etenee vain tiettyyn 

pisteeseen saakka. Vapaaehtoistoiminnassa motiivit koostuvat jokaisen vapaaehtoisen 

kohdalla molemmista osatekijöistä erilaisin painotuksin. Kun vapaaehtoisten motiivit 

on opittu tuntemaan hyvin, pystytään toimintaa suunnittelemaan heidän kannaltaan 

mahdollisimman motivoivaksi ja palkitsevaksi. Erittäin tärkeää on motivaation ylläpi-

täminen, koska vapaaehtoisen innostus voi lopahtaa nopeasti, jos motivointiin ei kiin-

nitetä tarpeeksi huomiota eikä osallistuminen anna vapaaehtoiselle itselleen mitään. 

Vapaaehtoistoiminnassa on sekä antamisen, että saamisen elementtejä. (Vihiniemi 

2022.)  
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Opinnäytetyöni tavoitteena on selvittää ja tuottaa tietoa MIELI Lohjan mielenterveys 

ry:lle, siitä miten Lohjan vapaaehtoiset kriisipuhelinpäivystäjät kokevat oman kehi-

tyksensä vapaaehtoistyössään, koulutuksen, ohjauksen ja tuen riittävyyden sekä miten 

he kokevat parityöskentelyn ja työnohjauksen tärkeyden vapaaehtoistyössään. Kyse-

lyllä selvitetään myös mikä heitä motivoi tekemään vapaaehtoistyötä vuodesta toiseen.  

2 MIELENTERVEYTEEN LIITTYVÄT SAIRAUSPOISSAOLOT 

Mielenterveyteen liittyvien sairauspäivärahojen kasvu on ollut valtavan suurta, vuo-

desta 2016 vuoteen 2022 mielenterveysongelmien vuoksi sairauspäivärahaa saavien 

määrä on noussut yli 60%. 95 000 ihmistä eli kolme prosenttia työelämässä olevista 

työikäisistä sai vuonna 2021 sairauspäivärahaa mielenterveyden häiriön takia. (Perälä 

2022.) Sairauspäivärahaan johtaneista mielenterveyden häiriöistä masennus on yleisin, 

mutta vuodesta 2017 lähtien ahdistuneisuushäiriöt ovat nousseet entistä selkeämmäksi 

kakkoseksi (Ventelä 2022). Kelan tutkijat ovat arvioineet, että mielenterveyteen pe-

rustuvien sairauspoissaolojen kasvu johtuu todennäköisesti useasta tekijästä, jotka 

kuormittavat ihmisiä samaan aikaan. Tällaisia tekijöitä voivat olla esimerkiksi pitkit-

tyneet hoitojonot, työolojen muutokset, nuorten aikuisten kasvavat suorituspaineet, il-

mastonmuutos, koronapandemia ja Ukrainan sota. (Perälä 2022.) 

 

Vuonna 2016 mielenterveyssyistä myönnettyjen työkyvyttömyyseläkkeiden määrä 

lähti selvään nousuun ja vuonna 2019 mielenterveyden sairaudet nousivat ensimmäistä 

kertaa yleisimmäksi syyksi työkyvyttömyyseläkkeelle jäämiselle. Suurin yksittäinen 

mielenterveyssyy eläkkeelle siirtymiseen on ollut jo pidemmän aikaa masennus. Eri-

tyisesti nuorten ja eläkeikää lähestyvien naisten masennusdiagnoosit ovat yleistyneet. 

Aikaisempina vuosina suurin osa työkyvyttömyyseläkkeistä on ollut seurausta lii-

kunta- ja tukielinsairauksista. (Ventelä 2022; Eläketurvakeskuksen www-sivut 2020.)  
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3 MIELI SUOMEN MIELENTERVEYS RY 

MIELI Suomen Mielenterveys ry on mielenterveysjärjestö, ja sen tarkoituksena on 

edistää mielenterveyttä, ennaltaehkäistä mielenterveyden ongelmia ja tarjota krii-

siapua. MIELI Suomen Mielenterveys ry on yksi maailman vanhimmista vielä toimi-

vista mielenterveysalan kansalaisjärjestöistä. MIELI ry on toiminut jo 125 vuotta mie-

lenterveystyön tekijänä, innoittajana ja uudistajana. (MIELI Suomen Mielenterveys ry 

www-sivut 2022e.) 

 

MIELI Suomen Mielenterveys ry:n valtakunnallinen kriisipuhelin aloitti toimintansa 

vuonna 1970. Kriisipuhelimen tarkoitus on tarjota keskusteluapua vaikeissa elämänti-

lanteissa ja kriiseissä. Kriisipuhelin on matalan kynnyksen avun saamisen yksi väylä, 

oikea-aikainen keskusteluapu kriisitilanteissa auttaa ehkäisemään mielenterveyden 

ongelmia. Mieli ry toimii valtakunnallisesti 54 paikallisen jäsenjärjestön voimin ja toi-

minnassa on mukana lähes 150 ammattilaista ja yli 3000 vapaaehtoista. Mieli ry:llä on 

kriisipuhelimen lisäksi mm. erilaisia internetissä toimivia keskusteluryhmiä sekä hen-

kilökohtaista Chat-keskustelua, erilaisia vertaistukiryhmiä, joita järjestetään eri puo-

lella Suomea ja etäyhteyksillä. Mieli ry www-sivuilta löytyy erittäin paljon materiaali 

ja tietoa mielenterveydestä niin ammattilaisille kuin tukea tarvitseville. Paikalliset jär-

jestöt myös järjestävät paljon erilaista tukea, apua ja toimintaa. (MIELI Lohjan mie-

lenterveys ry www-sivut 2021a; MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut. 2021a; 

MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut. 2022f; MIELI Suomen Mielenterveys 

ry www-sivut. 2022g; Winter 2022.)  

3.1 MIELI Lohjan mielenterveys ry 

MIELI Lohjan mielenterveys ry on luotettava, sitoutumaton ja suvaitseva järjestö, joka 

tukee ihmisten hyvinvointia vapaaehtoisvoimin.  MIELI Lohjan mielenterveys ry ko-

rostaa näkemystä mielenterveydestä opittavana elämäntaitona ja voimavarana ja sen 

merkittävä rooli on vapaaehtoistyöllä. MIELI Lohjan mielenterveys ry tarjoaa vapaa-

ehtoistyön muodossa vaikuttamis- ja osallistumismahdollisuuksia. Järjestämällä tuki-

henkilötoimintaa ja tukikoirakkotoiminta lohjalaisten aktivoimiseksi. Koulutetut va-

paaehtoiset tukihenkilöt toimivat tukijoina ja vierellä kulkijoina ryhmäohjaajina ja 
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yksilötukisuhteissa. Ryhmätoiminta on maksutonta ja ryhmät kokoontuvan pääasiassa 

Hyvän mielen majassa, MIELI Suomen mielenterveys. Ryhmätoimintana on esimer-

kiksi käsityökerho, taideryhmä, peliryhmä, senioreiden omat ryhmät, koirakahvila ja 

koirakävelyt. MIELI Lohjan mielenterveys ry järjestää ja osallistuu myös avoimiin 

yleisötapahtumiin esimerkiksi Lohjalla 2022 järjestettävässä asunnottomien yö tapah-

tumassa oli mukana tukikoirakot ja huolituoli. MIELI Lohjan mielenterveys ry:ssä 

työskentelee toiminnanjohtaja ja toiminnanohjaaja-tukikoirakko kouluttaja ja suuri 

määrä vapaaehtoisia. Lohjalla kriisipuhelimen toiminta täyttää 30 vuotta tänä vuonna 

(2023) ja tällä hetkellä mukana on noin 12 aktiivista vapaaehtoista. (MIELI Lohjan 

mielenterveys ry www-sivut 2022a; MIELI Lohjan mielenterveys ry www-sivut 

2022b; MIELI Lohjan mielenterveys ry www-sivut 2022c.) 

3.2 Työnohjaus vapaaehtoistoimijoille Lohjalla 

Työnohjaus on oman työn kehittämistä, arviointia, tutkimista, joka tapahtuu koulute-

tun työnohjaajan avulla. Työnohjaus on työhön, työyhteisöön ja omaan työrooliin liit-

tyvien kokemusten, kysymysten ja pohdintojen jäsentämistä ja tulkitsemista yhdessä.  

Työnohjausta voidaan antaa yksilölle, työyhteisölle tai ryhmälle ja se sopii kaikille 

toimialasta riippumatta. Työ ja työyhteisö ovat työnohjauksessa yhdistävänä tekijänä. 

Työnohjausryhmiä voidaan myös koota erityöpaikoilta saman alan ammattilaisista.  

Työnohjaus auttaa, kun haluaa ammattilaisen tukea ja uusi näkökulmia työhön liitty-

vään pohdintaan, selkiyttää omaan työrooliin työyhteisössä tai omien työtapojen arvi-

ointiin tarvitsee tukea. Työnohjaksesta voi olla myös apua, kun halutaan löytää uutta 

motivaatiota työhön, auttaa työssä jaksamisessa, työyhteisössä on jännitteitä tai on ha-

lua kehittää omaa ammattitaitoansa.  (Suomen työnohjaajat ry www-sivut 2022; Ter-

veystalon www-sivut 2021.)  

 

MIELI Lohjan mielenterveys ry:ssä järjestetään säännöllisesti työnohjausta vapaaeh-

toisille ja toiveena olisi, että aktiiviset vapaaehtoiset kävisivät työnohjauksessa vähin-

tään viisi kertaa vuodessa. Tällä hetkellä on kolme työnohjausryhmää ja ryhmät ko-

koontuvat kerran kuussa, kaksi ryhmää illasta ja yksi aamupäivästä.  Työnohjauksessa 

vapaaehtoiset voivat yhdessä luottamuksellisesti keskustella omasta vapaaehtoistyös-

tänsä ja jakaa kokemuksia koulutetun työnohjaajan avulla. (Järnmark-Mårdh 2022.)  
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Vapaaehtoistyön työnohjauksessa tarkoitus on tukea maallikkoauttajuutta, jotta vapaa-

ehtoistyöntekijä jaksaisi toimia pitkään ja tehdä kohtaamistyönsä laadukkaasti. Vapaa-

ehtoistyön työnohjaus on jakamista, oppimista, jaksamisen tukemista, kohtaamisia, 

näkökulmia antavaa yhteisöllisyyttä ja taitoa lisäävää työskentelyä. MIELI Suomen 

Mielenterveys ry on järjestänyt Vapaaehtoistyön työnohjaajakoulutusta jo vuodesta 

1995 alkaen ja koulutettuja ammattilaisia on tällä hetkellä noin 120. Koulutus on 65 

opintopisteen mittainen ja koulutus kestää noin kolme vuotta, koulutuksen suorittaneet 

työnohjaajat ovat päteviä hakemaan Suomen työnohjaajat ry:n jäsenyyttä. (Lumijärvi, 

T 2022; MIELI vapaaehtoistyön työnohjaajat mielenterveys ry www-sivut 2022.) 

3.3 Tukihenkilökoulutus  

Tukihenkilönä toimimiseen ei tarvita erillistä ammattikoulutusta, Mieli Lohjan mie-

lenterveys ry tarjoaa maksuttoman tukihenkilön peruskoulutuksen, jonka pituus on 35 

tuntia. Koulutukseen haetaan sähköisen lomakkeen kautta tai ottamalla yhteyttä Hyvän 

mielen Majaan, Mieli Suomen mielenterveys. Koulutukseen hakeneet haastatellaan 

ennen valintaa ja hakijan tulee olla vähintään 18-vuotias. Hakijalta toivotaan, että hän 

on valmis sitoutumaan toimintaan koulutuksen jälkeen vähintään vuodeksi ja, että hä-

neltä löytyy voimavaroja, aikaa ja halua auttaa muita. Koulutuksen pääsisältönä ovat: 

mielenterveys on osa terveyttä ja hyvinvointia, elämän monet kriisit, haastavat/vaati-

vat tilanteet tukitoiminnassa ja kriisiauttamisessa, tukitoiminnan ja kriisiauttamisen 

erityspiirteet ja hyvinvoiva tukija/auttaja. (MIELI Lohjan mielenterveys ry www-sivut 

2022d; Susanna 2021, 5.) 

 

Koulutuksen aikana on erilaisia harjoituksia, ryhmätöitä ja luennointia, jossa isossa 

roolissa on ryhmän kanssa käydyt keskustelut ja pohdinnat. Koulutuksen suorittanut 

on oikeutettu toiminaan esimerkiksi yksilötukisuhteessa, kriisipuhelinpäivystäjänä ja 

ryhmänohjaajana. Mieli Lohjan mielenterveys ry:ssä on mahdollisuus myös suorittaa 

järjestökoulutus, joka on pituudeltaan 7 tuntia, koulutuksen jälkeen voi toimia ryh-

mänohjaajana tai tukikoirakkona.  Koulutukset pohjautuvat MIELI Suomen mielen-

terveys ry:n koulutussuosituksiin. Tukihenkilötyön ydin on olla kanssakulkija ja pu-

hekumppani hetkinä, jolloin toisen ihmisen läsnäolo on eniten tarpeen. 

(MIELI Lohjan mielenterveys ry www-sivut 2022d; Susanna 2021, 5.) 
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3.4 Kriisipuhelin 

Vuonna 1970 aloitti toimimaan ensimmäinen kriisikeskus Helsingissä, nimellä SOS-

palvelu, itsemurhien ehkäisykeskus. Tavoitteena oli tarjota varhaista tukea keskuste-

luavun muodossa vaikeissa elämäntilanteissa oleville ihmisille ja etenkin itsemurhaa 

pohtiville. Auttamista on toteutettu alusta asti puhelimitse ja kriisikeskuksessa tapah-

tuvissa tapaamisissa. (Mieli Suomen mielenterveysseura ry 2021, 5.) 

 

Valtakunnallinen kriisipuhelin käynnistettiin vuonna 1997, johon on liittynyt paikalli-

sia mielenterveysseuroja ja kriisikeskuksia ympäri Suomea omine puhelimineen.  

Arabiankielinen linja avattiin vuonna 2018, johon voi myös soittaa englanniksi ja ruot-

sinkielinen linja avattiin vuonna 2019, ukrainan ja venäjänkielinen linjat avattiin 

vuonna 2022 syyskuussa. Alkuvuonna 2020 suomenkielinen linja alkoi päivystämään 

ympäri vuorokauden. Kriisipuhelinpäivystäjät ovat kriisityön ammattilaisia, vapaaeh-

toisia ja alan opiskelijoita. Soittaja ei itse pysty valitsemaan kenelle hän soittaa vaan 

puhelu yhdistyy ensimmäiselle vapaana olevalle päivystäjälle. Vuonna 2021 noin joka 

toiseen puheluun vastasi ammattilainen (49%) ja joka toiseen koulutettu vapaaehtoi-

nen (49%), opiskelijoiden osuus oli 2% vastatuista puheluista. Puhelun vastaanottaja 

ei näe soittajan tietoja, puhelimeen vois siis soittaa luottamuksellisesti. (MIELI Suo-

men Mielenterveys ry www-sivut 2022a; MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut 

2022b; MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut 2022c; Winter 2022; Winter 

2021, 1-4, 6, 9.) 

 

Kriisipuhelimen keskeisimmät periaatteet ovat nimettömyys, luottamus, kunnioitus ja 

arvostava kohtaaminen, kriisi keskiössä ja ei tavoitella taloudellista voittoa. Kriisipu-

helinkeskusteluissa tärkeää on kuunnella, kohdata soittaja myötätuntoisesti ja aidosti, 

auttaa häntä rauhoittumaan ja luoda toivoa sekä auttaa soittajaa löytämään ratkaisuja 

hänen tilanteeseensa. Päivystäjä voi tehdä tarkentavia kysymyksiä saadakseen itse pa-

remman käsityksen tilanteesta ja saada kysymysten avulla soittajan selkeyttämään 

omia ajatuksiaan mutta päivystäjä ei tee ratkaisuja soittajan puolesta. Monesti keskus-

telu auttaa soittajaa tarkastelemaan tilannetta uusista näkökulmista, auttaa löytämään 

omat voimavaransa ja tukea tuovat sosiaaliset verkostonsa. Jos soittaja tuo puhelun 

aikana ilmi mahdollisen hoitokontaktin, päivystäjä rohkaisee soittajaa puhumaan 
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tunteistaan ja asioistaan myös siellä. Soittajan kokemus kuulluksi tulemisesta jo rau-

hoittaa soittajaa. Soittajan ahdistuneisuus vähenee ja turvallisuudentunne lisääntyy. 

Puheluiden päätyttyä puhelut tilastoidaan yleisellä tasolla sähköiseen lomakkeeseen. 

Tilastoinnin avulla saadaan koottua tietoa toiminnan kehittämistä, tieodottamista ja ra-

hoittajaa varten. Tilastoimalla saadaan myös näkyväksi yhteiskunnallisesti kiinnosta-

via ilmiötä, muutoksia ja epäkohtia. Tilastoinnista ovat kiinnostuneita päättäjät ja vi-

ranomaiset. (MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut 2022a; MIELI Suomen 

Mielenterveys ry www-sivut 2022b; MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut 

2022c; Winter 2022; Winter 2021, 1-4, 6, 9.) 

 

Kriisipuhelimeen tulee soittoja monenlaisista kriisitilanteista esimerkiksi vuonna 2021 

suurimmat syyt soittaa kriisipuhelimeen olivat paha olo sekä ihmissuhdeongelmat, 

seuraavaksi nousivat arjessa selviytymisen ongelmat, oma sairaus ja itsetuhoisuus. Pa-

haan oloon liittyviä soittoja oli hieman yli kymmenen tuhatta ja ihmissuhdeongelmiin 

liittyviä soittoja oli hieman alle kymmenentuhatta. Vuonna 2021 soittoyrityksiä oli yh-

teensä kaikille linjoille vähän alle 310 000 ja vastattuja puheluita oli noin 8500. Suurin 

osa soittajista oli naispuolisia lähes 70%, miespuolisia oli noin 30% ja muu 0,2%. Soit-

tajien ikäjakauma on ollut tasaista mutta alle 30-vuotiaiden soitot ovat nousseet sel-

västi koronapandemian aikana esimerkiksi vuonna 2018 käytyjä keskusteluita alle 30-

vuotiaiden kanssa oli lähemmäs 5400 ja vuonna 2021 keskusteluita oli jo yli 10300. 

Päivystäjät ovat arvioineet, että puheluista oli hyötyä noin 70%:lle soittajista. Soittaja 

on tuonut puhelun aikana ilmi, että hän on tullut kohdatuksi/kuulluksi, olo on helpot-

tanut, olo on rauhoittuneempi tai  soittaja on kertonut ryhtyvänsä toimenpiteisiin tilan-

teen helpottamiseksi ja päivystäjä on arvioinut, että soittajan vointi oli parempi puhe-

lun päättyessä. Vuonna 2021 keskusteluista yli 38 000 keskustelua päättyi kiittävään 

palautteeseen ja noin tuhannesta jätettiin kriittistä palautetta. Tilastojen mukaan krii-

sipuhelinpäivystäjät ottivat yhteyttä hätänumeroon yhteensä 148 kertaa, rikosilmoituk-

sia tehtiin 24 kappaletta, lastensuojeluilmoituksia 17 kappaletta ja vanhuspalvelulaki 

ilmoituksia 28 kappaletta. (Winter 2022.)  

 

Vuonna 2022 alkuvuonna kriisipuhelimeen on soittanut muihin vuosiin verrattuna 

enemmän nuoria naisia. Naisia kuormittavat esimerkiksi paineet opinnoissa, huolet ja 

uupumus monesta eri asiasta ja heillä on tunne, että mikään ei muutu paremmaksi. 

Soittajat ovat olleet helpottuneita, kun ovat saanet keskusteluapua ja oikea-aikaista 
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kuuntelijaa heti, eikä jonotusajan jälkeen. Mielenterveysperusteisten syiden vuoksi 

hoitoon pääseminen on ollut hankalaa ja esimerkiksi itsetuhoiselle pystytään tarjoa-

maan aikaa usean kuukauden päähän. 2022 alkuvuoden aikana soittoja kriisipuheli-

meen on tullut noin 32 000 kuukaudessa ja se on 40% enemmän kuin vuonna 2011 ja 

huhtikuussa 2022 tehtiin historiaa, kuukausi oli kaikkien kiireisin ja soittoja tuli lähes 

34 000. (MIELI Suomen Mielenterveys ry www-sivut 2022d.)  

4 OPINNÄYTETYÖN TAVOITTEET JA TUTKIMUSKYSYMYKSET 

Opinnäytetyön tilaajana on MIELI Lohjan mielenterveys ry. Opinnäytetyöni on kyse-

lytutkimus ja tavoitteena on tuottaa tietoa kriisipuhelinpäivystäjien kokemuksista ja 

motiiveista vapaaehtoistyöhön liittyen sekä selvittää heidän koulutuksen ja tuen tar-

vettaan. Tulosten pohjalta voidaan miettiä kehittämisideoita ohjaukseen, koulutukseen 

ja vapaaehtoisten pysyvyyteen ja jaksamiseen. 

 

Opinnäytetyölläni etsitään vastauksia seuraaviin kysymyksiin: 

- Miten Lohjan kriisipuhelinpäivystäjät kokevat oman kehityksensä vapaaeh-

toistyössään, koulutuksen, ohjauksen ja tuen riittävyyden?  

-  Miten Lohjan kriisipuhelinpäivystäjät kokevat parityöskentelyn ja työnoh-

jauksen hyödyllisyyden ja tärkeyden? 

-  Mikä motivoi Lohjan kriisipuhelinpäivystäjiä tekemään vapaaehtoistyötä 

5 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS 

Opinnäytetyön suunnittelu alkoi kesällä 2021 ja alustavasti keskustelin MIELI Lohjan 

mielenterveys ry:n toiminnanjohtajan kanssa opinnäytetyön tekemisestä heille. Opin-

näytetyönsuunnitelmaa aloitin työstämään keväällä 2022 miettien ensin aiheen ra-

jausta ja tutustuin lähteisin. Syksyllä aloitin kirjoittamaan suunnitelmaa ja 2023 
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talvella suunnitelma hyväksyttiin ja kyselylomake lähetettiin maaliskuussa 2023. Ke-

väästä syksyyn kirjoitin ja analysoin tuloksia sekä viimeistelin työtäni.  

5.1 Tutkimusmenetelmät ja aineistonkeruu 

Opinnäytetyöni on toteutettu määrällisenä tutkimuksena. Määrällisessä tutkimuksessa 

olennaista on, että tutkittavaa tietoa tarkastellaan mitattavassa muodossa (Vilkka 2007, 

14,35). Määrällisessä tutkimusmenetelmässä kyselylomake on tavallisin aineiston ke-

räämiseen käytetty tapa. Ennen kyselylomakkeen suunnittelua pitää olla mietittynä ja 

päätettynä teoreettinen viitekehys ja keskeiset käsitteet, koska tutkimuksessa mitataan 

tutkittavaa asiaa, niihin liittyvien yleisten käsitteiden avulla. Kyselylomakkeen hyvä 

suunnittelu on yksi tärkeimmistä asioista määrällisessä tutkimuksessa, tulee olla mie-

tittynä hyvin tutkimuksen tavoite eli mihin kysymyksiin ollaan etsimässä vastausta. 

Kyselylomakkeen kysymykset voivat olla monivalintakysymyksiä, avoimia kysymyk-

siä tai sekamuotoisia. Avoimien kysymysten analysointitapa määrittää tutkimusmene-

telmän, ei se missä muodossa kysymykset ovat. Eli vaikka kyselyssä olisi avoimia 

kysymyksiä, se ei tarkoita suoraan, että tutkimuksessa käytettäisiin myös laadullista 

tutkimusmenetelmää. Avoimet kysymykset voidaan myöhemmin muuttaa numeraali-

seen muotoon, mutta tämä on tietenkin paljon työläämpää ja enemmän aikaa vievä 

tapa, kuin asioiden miettiminen monivalintakysymyksiksi jo etukäteen. (Vilkka 2021, 

76, 83-86.)  

 

Tutkimusmenetelmäksi valittiin sähköinen, sähköpostilla lähetetty kyselylomake. Va-

litsin kyselyn, koska sillä toivon tavoittavani mahdollisimman monta vastaajaa rajoi-

tetussa ajassa. Kyselylomake oli luonnollinen valinta ja esimerkiksi muutaman vapaa-

ehtoisen haastattelussa ei saada tietoa laajemmalta joukolta. Tosin kyselylomakkeen 

tyypillisenä riskinä pidetään sitä, että vastausprosentti jää pieneksi (Vilkka 2021, 76).  

 

Kyselylomakkeessa oli kysymys kokonaisuuksia kolme ja alkuun vastaajan perustie-

dot kysymyksiä. Kyselyssä oli monivalintakysymyksiä, väittämiä ja mahdollisuus vas-

tata osaan kysymyksistä myös avoimesti. Tavoitteena oli, että kyselyyn vastaaminen 

kestäisi enintään. 10 minuuttia. Kun kyselylomake oli valmis, pilotoin sen ensin kah-

della ihmisellä. Näin pystyin tarkastamaan kyselyn selkeyttä, vastausvaihtoehtojen 
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toimivuutta, kyselen pituutta, mielekkyyttä ja kuinka kauan vastaamiseen käytettiin 

aikaa. (Vilkka 2021, 88.) Onnistunut kyselylomake on perusta luotettavalle ja laaduk-

kaalle määrälliselle tutkimukselle (Vilkka 2014, 78).  

5.2 Aineiston analyysi 

Aineiston käsittely voi alkaa, kun kyselylomakkeiden viimeinen täyttöpäivämäärä on 

umpeutunut. Lomakkeille saadut aineistot tarkistetaan ja tiedot syötetään koneelle sel-

laiseen muotoon, että niitä voi alkaa tutkimaan ja käsittelemään tilastollisesti eli nu-

meraalisesti. (Vilkka 2014, 106, 117.) Kyselylomakkeen aineiston analysoin tutki-

mukseeni pääasiassa tekstillä.  

6 TULOKSET 

Kysely lähetettiin 12 kriisipuhelinpäivystäjälle ja kysely oli auki 8.3.-24.3. eli 17 päi-

vää. Kyselyyn vastasi 8 päivystäjää eli 66% potentiaalisista vastaajista vastasi. Kysely 

oli lähetetty vuoden 2022-2023 aikana Mieli Lohjan mielenterveys ry:ssä päivystä-

neille vapaaehtoisille kriisipuhelinpäivystäjille. Kyselyn alussa oli saatekirje, jossa 

kerroin kyselystä ja esittelen itseni (Liite 1). Kysely sisälsi monivalintakysymyksiä 

sekä avoimia kysymyksiä (Liite 2). Kyselyyn vastaaminen kesti keskimäärin 10 mi-

nuuttia vastaajilta 

 

Kysely koostui neljästä osiosta: 

1. Vastaajan perustiedot 

2. Omia kokemuksia kriisipuhelinpäivystäjänä 

3. Parityöskentelyn ja työnohjauksen tärkeys 

4. Motivaatio vapaaehtoistyöhän 
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6.1 Vastaajien perustiedot 

Kaikki vastaajat olivat yli 50-vuotiaita ja suurin osa oli koulutustaustaltaan sosiaali- ja 

terveysalalta tai kasvatusalalta Kaksi vastaajaa ei kertonut koulutustaustastaan. Vas-

taajat olivat kokeneita kriisipuhelinpäivystäjiä, vastaajista suurimmalla osalla koke-

musta oli yli 4 vuotta (Kuvio1). Vuoden 2022 aikana vastaajista kaksi oli toiminut 

kriisipuhelimessa 5-10 kertaa ja yli 10 kertaa oli ollut kuusi vastaajaa.  

 

 

Kuvio 1. Toiminen vapaaehtoisena kriisipuhelinpäivystäjänä 

6.2 Omia kokemuksia kriisipuhelinpäivystäjänä 

Oman koulutusalansa ja työkokemuksensa koki viisi vastaaja hyödylliseksi kriisipu-

helinpäivystäjänä ja kolme vastaajaa ei kokenut hyödylliseksi. Vastaajista lähes 

kaikki, yhtä lukuun ottamatta kokivat, että ovat saaneet riittävästi koulutusta ja ohjeis-

tusta kriisipuhelimessa työskentelyyn. Kaikki kyselyyn vastanneet kokivat, että kerty-

neen kokemuksen myötä puhelut ovat tulleet luontevimmiksi ja osaavat paremmin 

suhtautua puheluihin kuin aloittaessa päivystäjänä. 

 

Kysyttäessä haastavista ja kuormittavista puheluista viisi vastaaja ei jäänyt pohtimaan 

puhelua, vaan siirtyy seuraavaan puheluun ja kolme vastaaja toivoi, että aina olisi mah-

dollisuus käydä haastavat puhelut läpi toisen päivystäjän kanssa. Haastaviksi 

1

3

2

2

ALLE VUODEN

1-3 VUOTTA

4-7 VUOTTA

8-10 VUOTTA

YLI 10 VUOTTA

EN HALUA VASTATA

Kuinka pitkään olet toiminut 
Lohjalla vapaaehtoisena 

kriisipuhelinpäivystäjänä?
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puheluiksi koettiin esimerkiksi soittajat, joiden kanssa puhelu ei etene vaan asiaa jää-

dään jankkaamaa tai soittaja, joka ei tunnu haluavan edes löytää ratkaisua. Kuormitta-

vaksi koettiin myös puhelut, joissa on tuotu ilmi akuutti itsetuhoisuuden tai väkivallan 

riski. 

6.3 Parityöskentelyn ja työnohjauksen tärkeys 

Parityöskentelyn tärkeäksi koki kaikki vastaajat, yhtä lukuun ottamatta. Puolet vastaa-

jista koki, että päivystysvuoron aika syntyy hyvä vuorovaikutussuhde toisen päivystä-

jän kanssa, neljä vastaaja koki, että joskus syntyy hyvä vuorovaikutussuhde.   

 

Kuormittavan puhelun jälkeen lähes kaikki kokivat, että on ollut mahdollisuus käydä 

puhelu läpi toisen päivystäjän kanssa vuoron aikana. Kaksi vastaaja koki, että välillä, 

heidän kokemusten mukaan asia riippuu kenen kanssa päivystää ja on koettu, että vä-

lillä toinen puhuu vain omista puheluistaan tai ongelmistaan.   

 

Vuoden 2022 aikana työnohjaukseen yli viisi kertaa vastasi osallistuneen viisi vastaa-

jaa ja kolme vastaaja vastasi osallistuneen 2-4 kertaa. Työnohjauksen koki tärkeäksi 

kuusi vastaaja, yksi vastaaja ei kokenut tärkeäksi ja yksi vastaaja ei osannut sanoa. 

Kaikki kahdeksan vastaaja vastasivat, että ovat pystyneet käymään vaikeita puheluta 

tai tilanteita läpi työnohjauksessa. Eräs vastaaja koki tärkeämmäksi sen että, olisi voi-

nut purkaa tilanteen heti vuoron aikana. 

6.4 Motivaatio vapaaehtoistyöhän  

Motivaatio kysymyksissä oli mahdollisuus vastata vain kirjoittamalla. Vastaajalla oli 

mahdollisuus jättää myös vastaamatta. Seitsemän henkilöä kahdeksasta vastasi kaik-

kiin kysymyksiin. Tärkeimpinä motivaation tekijöinä kuvattiin auttamisen halua ja 

oman osaamisen jakamista. Moni vastaajista koki palkitsevaksi sen, että auttamisesta 

saa myös itselle energiaa, mielekästä tekemistä ja tunteen, että on saanut olla toiselle 

avuksi. Yki vastaajista koki tärkeäsi kuuluvansa osaksi porukkaa ja yksi vastasi va-

paaehtoistyön olevan hänelle elämäntapa. 
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Kysyttäessä miksi juuri Mieli Lohjan mielenterveys ry monessa vastauksesta tuli ilmi, 

että mielenterveystyö koetaan tärkeäksi, halutaan olla mukana paikallisessa yhdistyk-

sessä ja työmäärään pystyy määrittelemään oman jaksamisen ja ajan mukaan. Yksi 

vastaaja toi ilmi, että on miettinyt siirtymistä toiseen vapaaehtoistyöhön. Vastaaja ker-

toi kokeneensa, että on ollut vaikea päästä porukkaan mukaan ja on ollut raskasta jou-

tua kuuntelemaan muiden ongelmia päivystyspuheluiden lomassa.  

7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Ensimmäisenä tutkimuskysymyksenä oli selvittää miten Lohjan kriisipuhelinpäivys-

täjät kokevat oman kehityksensä vapaaehtoistyössään, koulutuksen, ohjauksen ja tuen 

riittävyyden. Kyselyyn vastanneista suurin osa koki, että heidän omasta koulutustaus-

tastaan tai työkokemuksestaan on ollut hyötyä vapaaehtoistyössä. Lähes kaikki vas-

taajat kokivat, että ovat saaneet riittävästi ohjausta ja koulutusta. Kaikki vastaajat ko-

kivat, että heille kertynyt kokemus puheluihin vastaamisessa on auttanut suhtautumaan 

puheluihin luontevammin.  

 

Toisena tutkimuskysymyksenä oli selvittää miten kriisipuhelin päivystäjät kokevat pa-

rityöskentelyn ja työnohjauksen hyödyllisyyden ja tärkeyden. Vastaajista lähes kaikki 

kokivat tärkeänä parityöskentelyn mutta vain puolet oli kokenut, että päivystysvuoron 

aikana on syntynyt hyvä vuorovaikutussuhde toisen päivystäjän kanssa. Kaikki kah-

deksan vastaaja vastasivat, että ovat pystyneet työnohjauksessa käymään läpi vaikeita 

ja haastavia puheluita. Esille tuotiin myös, että on tärkeää saada raskas puhelu heti 

purettua toisen päivystäjän kanssa.  

 

Kolmantena tutkimuskysymyksenä selvitin vapaaehtoistyön motivaatioita. Halu aut-

taa muita, oman osaamisen jakaminen ja hyvän mielen saaminen sekä itsensä hyödyl-

liseksi tunteminen nousivat esille useista vastauksista.  
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8 POHDINTA 

Työssäni otin huomioon tutkimusetiikan ja hyvän tieteellisen käytännön. Vilkan 

(Vilkka 2021 37-39) mukaan hyvällä tieteellisellä käytännöllä tarkoitetaan, että nou-

datetaan eettisesti kestäviä tutkimusmenetelmiä ja tiedonhankintamenetelmiä. Työni 

lähteinä käytin luotettavia www-sivuja, tieteellistä kirjallisuutta, oppaita ja haastatte-

lua. Lähteet ja viitteet merkitsin työhöni selkeästi SAMK ohjeistuksen vaaditulla ta-

valla. Tein projektisuunnitelmani huolellisesti ja suunnitelmallisesti. Opinnäytetyö-

höni kuului kysely, jonka toteutin sähköisesti Microsoft Forms-kyselylomakkeen 

avulla. Kyselylomakkeessa ei kysytty sellaisia henkilökohtaisia tietoja, joista voisi 

päätellä kyselylomakkeen täyttäjän. Kyselyn alkuun tuli teksti, ”vastaamalla kyselyyn 

annan suostumuksen käyttää vastauksia opinnäytetyössä”. Kyselen tulosten analysoin-

nissa otin myös huomioon sen, että vastaaja määrä oli pieni ja yksityisyys ei saa vaa-

rantua.  Kyselytulokset säilytin työni ajan salasanan takana olevalla tiedostolla ja tu-

lokset hävitin opinnäytetyön valmistuttua. Tuloksia kävin läpi työssäni, joten kysely-

lomakkeita ei tarvitse säilyttää.  

 

Vilkan (2021, 153-154.) mukaan validiteetilla eli tutkimuksen pätevyydellä tarkoite-

taan tutkimusmenetelmän kykyä mitata sitä, mitä oli tarkoituskin mitata tutkimuk-

sessa. Systemaattisia virheitä ei saisi tulla. Opinnäytetyössäni varmistin, että kysely-

lomake oli mahdollisimman selkeä, jolloin vältyttäisiin siltä, että tutkittavat ymmär-

täisivät väärin kysymyksen. Kyselylomakkeen testasi kaksi koehenkilöä, joista kum-

pikaan ei ole ollut mukana MIELI Lohjan mielenterveys ry:n toiminnassa. Kyselyä 

tehdessä otin myös huomioon, että kysymykset kattavat tutkimusongelman. Tutki-

muksen luotettavuudella (reliabiliteetti) tarkoitetaan tulosten tarkkuutta eli mittaus an-

taa täsmälleen saman tuloksen tutkijasta riippumatta.  Tutkimuksen pätevyys ja luotet-

tavuus muodostavat yhdessä tutkimuksen kokonaisluotettavuuden. (Vilkka 2021, 153-

154.) Tutkimukseen valikoituneet vastaajat olivat kaikki tehneet kriisipuhelimessa va-

paaehtoistyötä vuoden 2022 aikana ja jotta tutkimustuloksesta saataisiin mahdollisim-

man luotettava vastausprosentin olisi hyvä olla korkea. 

 

Mieli Lohjan mielenterveys ry:ssä on tarkoitus, että aina olisi kaksi päivystäjää pai-

kalla ja vastauksista pystyy myös päättelemään, että tämä koetaan hyvänä ja tärkeänä 
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käytäntönä. Jatkossa voisi miettiä miten parityöskentelyn sujuvuus saataisiin parem-

maksi sillä puolet vastaajista, olivat kokeneet, että vuorovaikutussuhdetta on ollut 

haastavaa luoda toisen parin kanssa. Voisiko tähän saada muutosta esimerkiksi yhtei-

sillä tapahtumilla, joissa mahdollisesti pääsisi tutustumaan toisiin päivystäjiin parem-

min. Tällä hetkellä suositus on, että vuorossa olisi kaksi päivystäjää mutta aina tämä 

ei toteudu ja päivystäjä voi halutessaan työskennellä yksin. 

 

Opinnäytetyön tekeminen kokonaisuudessaan oli mielenkiintoinen, opettavainen ja 

avartava prosessi. Työn tekeminen vaati paljon perehtymistä ja opettelua uuteen asiaan 

sekä vanhan jo opitun kertaamista. Haastavana työtä tehdessä koin aiheen rajaamisen 

ja ajan löytämisen työn tekemiseen. Tutkijana itse olen vasta aloittelija ja tätä työtäni 

tehdessä opin itse ammatillisesti paljon tutkimuksen tekemisestä etenkin määrällisen 

tutkimuksen, tutkimus tulosten arvioinnista, mielenterveydestä ja motivaatiosta. Tut-

kimustuloksia läpi käydessä yllätyin siitä kuinka paljon vapaaehtoistyön tekeminen 

lisää tekijän omaa hyvinvointia. Kriisipuhelin on yksi matalan kynnyksen avun saami-

sen väylistä ja onkin tärkeää selvittää vapaaehtoisten motivaation lähteet ja miten heitä 

voi tukea vapaaehtoistyössä.  

 

Opinnäytetyöni tekeminen on ollut pitkä prosessi ja koska tein työni yksin, koin tär-

keänä opinnäytetyön ohjaavan opettajan tuen ja etenkin keskustelut hänen kanssaan. 

Tilaajan kanssa pystyin myös hyvin olemaan yhteydessä työprosessin aikana ja sain 

nopeasti vastauksia ja tutkimuskysymyksiä pystyimme yhdessä pohtimaan. Työhöni 

olen kokonaisuudessaan tyytyväinen. Uskoisin, että Mieli Lohjan Mielenterveys ry 

pystyy hyödyntämään tutkimuksen tuloksia. 
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LIITE 1: SÄHKÖPOSTI VIESTI 

  

  

Sinut on kutsuttu vastaamaan kyselyyn: 

Kysely vapaaehtoisille kriisipuhelinpäivystäjille, heidän kokemuksistaan vapaaeh-

toistyössä 

  

Hei, 

 

Olen Mari Ranta ja opiskelen kuntoutuksen ohjaajaksi Satakunnan Ammattikorkeakoulussa. Teen 

opinnäytetyöni Mieli Lohjan mielenterveys ry:lle. Työhöni kerään aineistoa kyselyn avulla. Kyselyn ta-

voitteena on selvittää ja tuottaa tietoa, siitä miten Lohjan vapaaehtoiset kriisipuhelinpäivystäjät koke-

vat oman kehityksensä vapaaehtoistyössään, koulutuksen, ohjauksen ja tuen riittävyyden sekä miten 

koetaan parityöskentelyn ja työnohjauksen tärkeys. Kyselyllä koitetaan selvittää myös mikä motivoi 

vapaaehtoistyöhön. Tulosten pohjalta voidaan miettiä mm. kehittämisideoita ohjaukseen, koulutuk-

seen ja vapaaehtoisten pysyvyyteen ja jaksamiseen. 

 

Kysely on toteutettu Microsoft Forms:in avulla. Kyselyyn vastaaminen on vapaaehtoista. Vastaajan 

nimi ja sähköposti osoite ei välity vastauksesta. Vastaathan 24.3. (perjantai) mennessä. Kiitos! 

 

Lisätietoja voit tarvittaessa kysellä mari.a.ranta@student.samk.fi tai numerosta XXXXXX. 

 

Ystävällisin terveisin 

Mari Ranta 

 



 

   

 

LIITE 2: KYSELY VAPAAEHTOISILLE KRIISPUHELIN PÄIVYSTÄJILLE, 

HEIDÄN KOKEMUKSISTAAN VAPAAEHTOISTYÖSSÄ 

 

 

Kysely vapaaehtoisille kriisipuhelin-

päivystäjille, heidän kokemuksistaan 

vapaaehtoistyössä 

Kysely on lähetetty vuoden 2022-2023 aikana Mieli Lohjan mielenterveys ry:ssä päivystäneille va-

paaehtoisille kriisipuhelinpäivystäjille. 

 

Kysely koostuu neljästä osiosta: 

1. Vastaajan perustiedot 

2. Omia kokemuksia kriisipuhelinpäivystäjänä 

3. Parityöskentelyn ja työnohjauksen tärkeys 

4. Motivaatio vapaaehtoistyöhän 

 

Kysely sisältää monivalintakysymyksiä sekä avoimia kysymyksiä. Kyselyyn vastaaminen kestää 

noin 4-8 minuuttia. 

 

Vastaamalla kyselyyn hyväksyt, että vastauksia käytetään Mari Rannan opinnäytetyössä. Vas-

taukset tulevat anonyymisti. MIELI Lohjan mielenterveys ry on antanut luvan opinnäytetyölle. 

Kiitos kun vastaat! 

 

 

* Pakollinen 

 

 

Osa 1, vastaajan perustiedot 



 

   

 

1. Minkä ikäinen olet? 

 

 18-29 vuotias 

 
 30-39 vuotias 

 
 40-49 vuotias 

 
 50-59 vuotias 

 
 60 vuotias tai yli 

en halua vastata 

 

 

 

2. Mikä on oma koulutusalasi? 

Huom, jos valitset vaihtoehdon Muu. Tyhjään kenttään on kirjoitettava jotain, jotta pää-
see kyselyssä eteenpäin. 

 

  sosiaali- ja tervesala 

 
 varhaiskasvatus ja opetus 

 tietotekniikka 

 kaupallinen ala 

 rakennusala 

 en halua vastata 

Muu 



 

   

 

3. Kuinka pitkään olet toiminut Lohjalla vapaaehtoisena krii-
sipuhelinpäivystäjänä? * 

 

 Alle vuoden 

 1-3 vuotta 

 4-7 vuotta 

 
 8-10 vuotta 

 
  yli 10 vuotta 

 
en halua vastata 

 

 

 

 

4. Kuinka usein olet käynyt vapaaehtoisena kriisipuhelinpäivystäjänä vuo-
den 2022 aikana * 

 

  alle 5 kertaa 

 
 5-10 kertaa 

 
  yli 10 kertaa 

 
en halua vastata 



 

   

 

Osa 2, omia kokemuksia 

5. Koetko, että omasta koulutustaustastasi tai työkokemuksestasi on ollut 
sinulle hyötyä kriisipuhelinpäivystäjänä? * 

Huom, jos valitset vaihtoehdon Muu. Tyhjään kenttään on kirjoitettava jotain, jotta pää-
see kyselyssä eteenpäin. 

 

 Kyllä 

 Ei 

 En osaa sanoa 

Muu 

 

 
 

6. Koetko, että olet saanut riittävästi koulutusta/ohjausta kriisi-

puhelimessa työskentelyyn? * 

 

 Kyllä 

 En 

En osaa sanoa 

 

 

 

7. Jos vastasit äskeiseen kysymykseen En. 

Minkälaista koulutusta/ohjausta koet tarvitsevasi lisää vapaaehtoistyöhösi? 

 



 

   

 

8. Miten koet haastavat ja kuormittavat puhelut? * 

Huom, jos valitset vaihtoehdon Muu. Tyhjään kenttään on kirjoitettava jotain, jotta pää-
see kyselyssä eteenpäin. 

 

  En jää puhelun jälkeen pohtimaan puhelua, vaan siirryn seuraavaan puheluun. 

 
Toivoisin, että aina olisi mahdollisuus käydä haastavat puhelut läpi toisen päivys-

täjän kanssa 

 

 Jään usein pohtimaan puheluita vuoroni jälkeenkin 

 En osaa sanoa 

Muu 

 

 

 

9. Minkä tyyliset puhelut koet kaikista kuormittavimmiksi? 

 

 

10. Koetko, että sinulle kertyneen kokemuksen myötä puhelut ovat tulleet luonte-

vimmiksi ja osaat paremmin suhtautua puheluihin kuin aloittaessa päivystä-

jänä? 

 

 Kyllä 

 En 

En osaa sanoa 

 

 

 

11. Halutessasi voit kirjoittaa tähän perusteluita äsken vastaamaasi kysy-
mykseen. 

 



 

   

 

Osa 3, parityöskentely ja työnohjaus 

12. Koetko tärkeäksi, että päivystysvuoron aikana olisi aina kaksi päi-
vystäjää? * 

Huom, jos valitset vaihtoehdon Muu. Tyhjään kenttään on kirjoitettava jotain, jotta pää-
see kyselyssä eteenpäin. 

 

 Kyllä 

 En 

 En osaa sanoa 

Muu 

 

13. Halutessasi voit kirjoittaa tähän perusteluita äsken vastaamaasi kysy-

mykseen. 

 

14. Päivystysvuoron aikana syntyy hyvä vuorovaikutussuhde toisen päi-
vystäjän kanssa * 

 

 Kyllä 

 Joskus 

 Useimmiten ei 

 
 Toivoisin enemmän vuorovaikutusta toisen päivystäjän kanssa 

 Tykkään päivystää mieluummin yksin 

En osaa sanoa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

15. Jos sinulle on tullut kuormittava puhelu, oletko saanut mahdollisuuden 
käydä puhelun läpi, toisen päivystäjän kanssa vuoron aikana. * 

 

 Kyllä 

 En 

 Välillä 

En osaa sanoa 

 

 

 

16. Jos vastasit äskeiseen kysymykseen en tai välillä, tähän voit perustella vas-

taustasi. 

 

17. Kuinka usein olet osallistunut työnohjaukseen vuoden 2022 aikana? * 

 

 Yhden kerran 

 2-4 kertaa 

  yli 5 kertaa 

 
En ole osallistunut kertaakaan 

 

 

 

18. Jos vastasit äskeiseen kysymykseen en ole osallistunut kertaakaan, tähän 
voit perustella vastaustasi. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

19. Koetko työnohjauksen tärkeäksi ja hyödylliseksi? * 

 

 Kyllä 

 En 

En osaa sanoa 

 

20. Jos vastasit äskeiseen kysymykseen en, tähän voit perustella vas-

taustasi. 

 

21. Oletko pystynyt käymään vaikeita ja haastavia puheluita tai tilanteita läpi 
työnohjauksessa? 

 

 Kyllä 

 En 

En osaa sanoa 

 

 

 

22. Jos vastasit äskeiseen kysymykseen en. Miksi koet, että et ole saa-
nut/pystynyt käymään tilanteita läpi? 

 



 

 

   

 

Osa 4, motivaatio 

23. Mikä motivoi sinut tekemään vapaaehtoistyötä Mieli 
Lohjan mielenterveys ry:ssä 

 

 

 

 

24. Mikä vapaaehtoistyössä on sinulle palkitsevinta? 

 

 

 
 

25. Mitä koet itse saavasi vapaaehtoistyöstä? 

 

 

 
 

26. Miksi juuri Mieli Lohjan mielenterveys ry? 

 

 

 
 

27. Haluatko vielä tuoda esille jotain asioita vapaaehtoistyöstäsi? 
Sana on vapaa. 

 

 

 

 


